
                

                                             U C H W A Ł A  Nr XXI /  89    / 2008

                                                            Rady Gminy Kotlin
                                                        z dnia  26 września 2008r.

w sprawie  zwolnienia od opłaty zgłoszenia o dokonanie wpisu lub dotyczącego
zmiany wpisu do ewidencji działalności gospodarczej.

             Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym
/Dz. U. z 2001r. Nr 142,poz.1591 ze zmianami/,  art.7 a ust.3 ustawy z dnia 19 listopada
1999r. Prawo działalności gospodarczej /Dz. U. z 1999r.Nr 101,poz.1178 ze  zmianami/
oraz § 3 ust.1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007r. w sprawie Polskiej
Klasyfikacji Działalności /PKD /  Dz. U. Nr 251,poz.1885 /  uchwala się, co następuje:

          § 1. Zwalnia się od opłaty zgłoszenia o dokonanie wpisu do ewidencji działalności
gospodarczej składane przez osoby bezrobotne, które nie prowadziły działalności
gospodarczej  w okresie ostatnich 6 miesięcy przed datą zgłoszenia.
Podstawą zwolnienia jest aktualne zaświadczenie z Powiatowego Urzędu Pracy .

          § 2. Zwalnia się od opłaty zgłoszenia o zmianę wpisu do ewidencji działalności
gospodarczej składane wskutek urzędowej zmiany nazwy ulicy lub numeru domu.

          § 3. Zwalnia się przedsiębiorców wpisanych do ewidencji działalności gospodarczej
prowadzonej przez Wójta Gminy Kotlin , dokonujących w wymaganym terminie
przeklasyfikowania według PKD 2007 przedmiotu działalności.

          § 4. Traci moc uchwała Nr XVI/88/2004 Rady Gminy Kotlin z dnia 28 kwietnia 2004r.
w sprawie zwolnienia od opłaty zgłoszenia o dokonanie wpisu lub dotyczącego zmiany
wpisu do ewidencji działalności gospodarczej.

          § 5. Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin.

          § 6. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

                                                                        Przewodniczący Rady

                                                                             Czesław   Moch



U z a s a d n i e n i e

do uchwały Nr XXI / 89 /2008  Rady Gminy Kotlin z dnia  26 września  2008r.

w sprawie zwolnienia od opłaty zgłoszenia o dokonanie wpisu lub dotyczącego zmiany
wpisu do ewidencji działalności gospodarczej.

         Ewidencja działalności gospodarczej stanowi zadanie zlecone z zakresu administracji

rządowej.

Zgodnie z art.7a ust.3 ustawy z dnia 19 listopada 1999r. Prawo działalności gospodarczej

/Dz. U. Nr 101,poz.1178 ze zmianami/ zgłoszenie o dokonanie wpisu do ewidencji

działalności gospodarczej podlega opłacie w kwocie 100 złotych, a zgłoszenie zmiany wpisu

w wysokości 50 złotych.

Opłaty powyŜsze stanowią dochód budŜetu Gminy.

        Z uwagi na wysoki stopień bezrobocia na terenie gminy Kotlin oraz mając na uwadze

udzielanie pomocy przedsiębiorcom podejmującym działalność gospodarczą proponuje się

zwolnienie od opłaty zgłoszenia o dokonanie wpisu składane przez osoby bezrobotne, które

nie prowadziły działalności w okresie ostatnich  6 miesięcy.

       Zaproponowane w § 2 niniejszej uchwały, zwolnienie przedsiębiorców wpisanych do

ewidencji  od opłaty zgłoszenia zmiany wpisu do ewidencji działalności gospodarczej

składane wskutek wprowadzenia urzędowej zmiany nazwy ulicy lub numeru domu uznaje się

za zasadne z uwagi na to, Ŝe wpisy zawarte w ewidencji winny odzwierciedlać rzeczywisty

stan rzeczy.

      W § 3 proponuje się zwolnienie od opłaty przedsiębiorców wpisanych do ewidencji

prowadzonej przez Wójta Gminy Kotlin, którzy wnoszą w wymaganym terminie zgłoszenie

o przeklasyfikowanie według PKD 2007 przedmiotu działalności.

Obowiązek ten został nałoŜony na przedsiębiorców przepisami rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia 24 grudnia 2007r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności /Dz. U. Nr

251,poz.1885/.

     Wnoszone przez przedsiębiorców zgłoszenia, dotyczące zmiany adresu dokonanego na

skutek działań organów gminy oraz przeklasyfikowanie przedmiotu działalności według PKD

2007,nie stanowią zmiany stanu faktycznego w prowadzonej przez nich działalności

gospodarczej, zatem podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu uznaje się za celowe

i zasadne.

      Ustawodawca delegował rady gmin do wprowadzenia zwolnienia od przedmiotowych

opłat.

      Wobec powyŜszego podjęcie uchwały jest uzasadnione.


